Câmara Municipal de Uberlândia
Minas Gerais

Exmo. Sr. Presidente,

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência

que  seja  encaminhado  a  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  SERVIÇOS  URBANOS

solicitação  para  melhoria  na  iluminação  pública  da  Praça  Calimério  Lobato,  no  Bairro

Segismundo Pereira, Uberlândia - MG, 38408-318

JUSTIFICATIVA

O presente requerimento justifica-se pelo fato de que tendo em vista o cumprimento da

função das praças enquanto espaço de lazer, descanso e entretenimento, requer-se a melhoria

na iluminação da Praça Calimério Lobato a pedido da população que reside no seu entorno.

Objetiva-se,  através  desse  pedido,  garantir  maior  conforto  e  segurança  desta  e  de  outras

pessoas que frequentam o local.

Câmara Municipal de Uberlândia, 18 de setembro de 2024.

AMANDA GONDIM
Vereadora - PSB

P
ro

po
si

çã
o

el
et

rô
ni

ca
 P

18
17

94
41

66
/1

47
77

 -
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 c

om
 u

su
ár

io
 e

 s
en

ha
 p

or
 A

m
an

da
 G

on
di

m
.

Pág. 1/1Para verificar a autenticidade do documento leia o qrcode.

REQUERIMENTO Nº 103884/2024

APROVADO
1ª Reunião Ordinária - 07/10/2024
Presidente: ZEZINHO MENDONÇA